
ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJOS
MOKINIŲ SAVIVALDOS NUOSTATAI

1. Bendroji dalis.
1.1. Gimnazijos mokinių savivalda – mokinių grupė, reguliariai svarstanti įvairias

iškylančias problemas, įsigilinanti į aktualijas ir teikianti pasiūlymus gimnazijos
prezidento komandai vidaus tvarkos bei neformaliosios mokinių veiklos klausimais.

1.2. Mokinių savivaldą sudaro Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos mokinių
prezidentas, prezidento komanda, I – IV gimnazijos klasių seniūnai, pavaduotojai ir
mokinių bendruomenės savanoriai.

1.3. Mokinių savivalda, organizuodama savo veiklą, vadovaujasi Šiaulių rajono
savivaldybės jaunimo koncepcija, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos
veiklos ir šiais mokinių savivaldos nuostatais.

2. Mokinių savivaldos tikslai ir uždaviniai.
2.1. Stiprinti mokinių savivaldą.
2.2. Ginti gimnazijos mokinių teises.
2.3. Prižiūrėti, kaip gimnazijos mokiniai vykdo savo pareigas.
2.4. Demokratiniais principais mokytis atstovauti Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio

gimnazijos mokiniams.
2.5. Plėtoti, skatinti organizuoti mokinių neformaliąją veiklą.
2.6. Organizuoti prezidento rinkimus – sudaryti rinkimų komisiją, kuri toliau vykdytų

rinkimų veiklą.
2.7. Įsijungti į įvairių visuomeninių bei nevyriausybinių organizacijų veiklą.
2.8. Bendradarbiauti su prezidento komanda, gimnazijos administracija, klasių vadovais.
2.9. Svarstyti pasiūlymus, gautus iš prezidento komandos, gimnazijos administracijos,

mokinių savivaldos kuratoriaus, klasių auklėtojų, bendraklasių.
2.10. Teikti pasiūlymus klasėms, klasių auklėtojams, prezidento komandai.

3. Mokinių savivaldos darbo organizavimas.
3.1. Mokinių savivaldos darbas organizuojamas vadovaujantis demokratijos, viešumo,

kolegialumo ir procedūrų skaidrumo principais.
3.2. Pirmąjį mokinių savivaldos posėdį numato ir organizuoja prezidento komandos nariai,

padedami mokinių savivaldos kuratoriaus, paskirto gimnazijos direktoriaus.
3.3. Posėdžiuose gali dalyvauti kviestiniai asmenys, mokinių savivaldos kuratorius.
3.4. Mokinių savivaldos posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per mėnesį.
3.5. Neeilinius mokinių savivaldos posėdžius šaukia mokinių prezidentas savo nuožiūra

arba to pareikalavus ne mažiau kaip dviem tarybos nariams arba mokinių savivaldos
kuratoriui.

3.6. Posėdis laikomas įvykusiu, jei jame dalyvavo ne mažiau kaip pusė mokinių savivaldos
narių.

3.7. Posėdžiams pirmininkauja mokinių prezidentas arba prezidento komandos narys.
3.8. Nutarimai mokinių savivaldoje tvirtinami balsų daugumos principu. Jeigu balsai

pasiskirsto po lygiai, lemiamą sprendimą priima prezidentas.



4. Mokinių savivaldos nario teisės ir pareigos.
4.1. Dalyvauti mokinių savivaldos posėdžiuose.
4.2. Dalyvauti mokinių savivaldos organizuojamuose renginiuose.
4.3. Gauti visą informaciją apie mokinių savivaldos veiklą.
4.4. Teikti pasiūlymus mokinių savivaldai.
4.5. Laisvai ir sąžiningai priimti sprendimus.
4.6. Mokinių savivaldos narys negali būti persekiojamas ar kitaip veikiamas už balsavimą,

išsakytą nuomonę mokinių savivaldos ar kituose posėdžiuose.
4.7. Mokinių savivaldos narys nepriekaištingai laikosi mokinio elgesio taisyklių.


